
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

CNPJ 34028316/0001-03

NIRE 5350000030-5

 

COMITÊ DE AUDITORIA

EXTRATO DE ATA DA 24ª REUNIÃO ORDINÁRIA

 

Aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às dez horas, no 20º
andar do Edifício Sede dos Correios - Brasília, DF, reúne-se o Comitê de Auditoria dos
Correios (COAUD), para a realização da 24ª Reunião Ordinária deste exercício,  sob a
Presidência de Tiago Fantine Magalhães. Presente o membro Haroldo Márcio Inês e o
Gerente de Relacionamento com os Órgãos Colegiados - Sandro Borges Leal. O membro
RODRIGO DE SOUZA GONÇALVES, não esteve presente tendo em vista o cumprimento de
carga horária semanal, face à 1ª reunião Extraordinária ocorrida em 27/06/2019. O
Presidente declara aberta a sessão passando-se, a seguir, ao exame dos itens constantes
da pauta de assuntos.  1. INFORMES GERAIS. 1.1. Status da ata  23ª ROCAUD, de
19/06/2019. A ata foi lida e será posteriormente assinada. 2. EXPOSIÇÃO.  2.1 Emissão
de PARECER sobre PDG 2020 - Em continuidade aos trabalhos iniciados na 1ª Reunião
Extraordinária/2019, ocorrida em 27/06/2019, iniciou-se as atividades de análise dos dados
referentes ao PDG 2020 com vista à emissão de parecer a ser disponibilizado, nesta data,
ao Conselho de Administração. Após as análises, o Comitê emitiu Relatório 5 - SEI/8082769
que foi disponibilizado ao Conselho de Administração para a realização da 12ª REUNIÃO
EXTRAORDINÁRIA com o objetivo de aprovação do PDG - 2020. ENCERRAMENTO. E, como
nada mais houvesse a tratar, foi encerrada a reunião, às 18 horas e trinta minutos, da qual
eu, Sandro Borges Leal, Gerente de Relacionamento com os Órgãos Colegiados, lavrei esta
ata que, depois de lida e aprovada, será assinada por todos os membros. 

 

 

Tiago Fantine Magalhães
Presidente do Comitê de Auditoria

 
 
 

Sandro Borges Leal
Gerente de Relacionamento com os Órgãos Colegiados

 
 
 

 

 

 
 

Documento - Extrato Ata 24ª ROCAUD - 28/06/2019 (7675138)         SEI 53180.045113/2018-67 / pg. 1



 

Documento assinado eletronicamente por Tiago Fantine Magalhaes,
Membro Coaud, em 28/06/2019, às 17:44, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Sandro Borges Leal, Gerente
Corporativo, em 02/07/2019, às 10:51, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 7675138 e o código CRC DF7F6F49.

Referência: Processo nº
53180.045113/2018-67 Brasília - 10/06/2019 SEI nº 7675138

Documento - Extrato Ata 24ª ROCAUD - 28/06/2019 (7675138)         SEI 53180.045113/2018-67 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento - Extrato Ata 24ª ROCAUD - 28/06/2019 (7675138)

